2373-18

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

02.04.2018 № 12

Председательствующий: - В.К.Корсун

Присутствовали: - Непряхин А.Г.; Борисов А.В.; Ветошкин С.А.;
Головин Н.М.; Огородникова Е.Ю.;
Поскребышева В.А.; Корякин И.С.

Приглашенные: - Файн В.А., старший помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Пермского края,
органами местного самоуправления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Ординского муниципального района"

ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Красновишерского муниципального района"

ко второму чтению.

3. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Чайковского муниципального района"

ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Ординского муниципального района".

По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, что информацию

об источниках опубликования необходимо изложить в соответствии

с правилами юридической техники.

Предложение № 1 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 2 Головин Н.М. сказал, что проект закона содержит

2373-18

2

два приложения, поэтому требуется иная редакция абзаца второго статьи 1.

Предложение № 2 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что нумеруются приложения

в проекте закона.

Предложение № 3 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 4 Головин Н.М. сказал, что уточняется адрес

передаваемого объекта в соответствии с правоустанавливающим документом.

Предложение № 4 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 5 Головин Н.М. сказал, что уточняется статус

муниципального образования в соответствии с Законом Пермского края

"Об административно-территориальном устройстве Пермского края".

Предложение № 5 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.

Борисов А.В. отметил, что до настоящего времени в краевом законе

отсутствуют четкие критерии, позволяющие определять или различать "село",

"деревня", "рабочий поселок".

Корякин И.С. согласился, что эту норму необходимо проработать

и закрепить в законе. Далее Корякин И.С. сказал, что, возможно, после

принятия ряда законов, связанных с процессом преобразования, Министерство

территориального развития вернется к обозначенному вопросу.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Ординского муниципального района",

подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Голосовали: "за" – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Красновишерского муниципального района".
По поправке № 1, внесенной главой Красновишерского района,

Головин Н.М. сказал, что уточняется редакция наименования передаваемых

информационных знаков в части указания индивидуализирующих признаков

каждого объекта.

Поправка № 1 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

По поправке №  2, внесенной главой Красновишерского района,

Головин Н.М. сказал, что уточняется суммарная балансовая/остаточная

стоимость объектов.

2373-18

3

Поправка № 2 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.
По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что данное предложение

учтено поправкой № 1.

По предложению № 4 Головин Н.М. сказал, что требуется изменить

название законопроекта, исходя из характерных особенностей передаваемого

имущества.

Предложение № 4 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.

По предложению № 5 Головин Н.М. сказал, что из графы, указывающей

адрес местонахождения объекта, предлагается исключить отдельные слова как

лишние.

Предложение № 5 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.

Далее Головин Н.М. отметил, что предложения № 6 учтено поправкой

№ 1, предложение №  7 учтено поправкой № 2.

2. РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Красновишерского муниципального района",

("О внесении изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,

находящегося в муниципальной собственности Красновишерского

муниципального района"), подготовленный постоянно действующей рабочей

группой, во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Голосовали: "за" – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Чайковского муниципального района".
По предложению № 1 Головин Н.М. сказал, что из графы, указывающей

адрес местонахождения объекта, предлагается исключить отдельные слова как

лишние.

Предложение № 1 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
По поправке № 2, внесенной главой Чайковского муниципального

района, Головин Н.М. сказал, что уточняется балансовая/остаточная стоимость

передаваемого объекта.

Поправка № 2 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.
По поправке № 3, Головин Н.М. сказал, что уточняется наименование

передаваемого объекта, так как здание детого сада не используется

по назначению.

2373-18

4

Файн В.А. отметила, что в заключении прокуратуры Пермского края

высказано замечание в части целевого назначения объекта "МДОУ детский сад

"Березка". Далее Файн В.А. сказала, что предложенную редакцию поправки

нельзя назвать корректной, так как следует исключить аббревиатуру "МДОУ".

Борисов А.В. поддержал мнение представителя прокуратуры Пермского

края и предложил проголосовать за уточненную редакцию поправки.

Поправка № 3 принята в уточненной редакции.

Голосовали: "за" – единогласно.

Головин Н.М. сказал, что предложение № 4 учтено поправкой № 3.

По замечанию № 5 Файн В.А. сказала, что данное замечание также

учтено поправкой № 3.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Чайковского муниципального района",

подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Голосовали: "за" – единогласно.

Руководитель постоянно действующей
рабочей группы В.К.Корсун

Секретарь заседания Н.С.Синельникова